*ibidem*, s. 74–78). Dodać należy, iż przedstawionym w tym miejscu rozważaniom Thisa poświęciłem w swej książce niewielką wzmiankę, koncentrując się na innych fragmentach jego bogatej twórczości. *Ibidem*, s. 158.

⁴ Był świadkiem na ich ślubie 23 stycznia / 4 lutego 1832 r. Por. *ibidem*, s. 134–135.

publiczną, szczególnie z racji aktywnego udziału w zebraniach w salonie Hanny i Franciszka Malewskich, gdzie spotykali się ludzie z różnych sfer społecznych, także z kręgu filomacko-filareckiego. Z drugiej strony aktywność naukowa Thisa i charakter jego prac nie pozostawały bez wiedzy i aprobaty czynników rosyjskich⁵.